



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Dynamika regionálních inovačních systémů ve střední a východní Evropě[image: ]
	



	
		
Dynamika regionálních inovačních systémů ve střední a východní Evropě

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			RASZKOVÁ, Soňa. Dynamika regionálních inovačních systémů ve střední a východní Evropě. Brno: XXIII. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. s. 126-133. ISBN 978-80-210-9610-3. doi:10.5817/CZ.MUNI.P210-9610-2020-16. 2020.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inproceedings{1680077,
   author = {Raszková, Soňa},
   address = {Brno},
   doi = {http://dx.doi.org/10.5817/CZ.MUNI.P210-9610-2020-16},
   editor = {doc. Ing. Viktorie KLÍMOVÁ, Ph.D.; doc. Ing. Vladimír ŽÍTEK, Ph.D.},
   keywords = {regional innovation system, innovation performance},
   howpublished = {elektronická verze "online"},
   language = {cze},
   location = {Brno},
   isbn = {978-80-210-9610-3},
   pages = {126-133},
   publisher = {XXIII. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků.},
   title = {Dynamika regionálních inovačních systémů ve střední a východní Evropě},
   url = {https://munispace.muni.cz/library/catalog/view/1632/4522/2241-1/0#preview},
   year = {2020}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1680077
AU  - Raszková, Soňa
PY  - 2020
TI  - Dynamika regionálních inovačních systémů ve střední a východní Evropě
PB  - XXIII. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků.
CY  - Brno
SN  - 9788021096103
KW  - regional innovation system, innovation performance
UR  - https://munispace.muni.cz/library/catalog/view/1632/4522/2241-1/0#preview
N2  - Cílem článku je analyzovat regionální inovační systémy ve střední a východní Evropě, pozornost je především zaměřena na regiony, které vykazují nejvyšší inovační pokrok. Součástí článků je i diskuze nad přítomností prvků a dynamiky regionálních inovačních systémů v těchtozemích. Jednotlivé regiony střední a východní Evropy jsou podrobeny analýze inovačního výkonu a vybrané progresivní regiony dále zkoumány z hlediska dílčích inovačních a socioekonomických ukazatelů. Údaje o regionech byly získané z Regionálního inovačníhopřehledu 2019 a mapují úrovni NUTS II. Podrobná analýza je provedena prostřednictvím případové studie regionu Malopolsko. Analýza se zaměřuje především na příčiny inovačního pokroku tohoto regionu, mezi které patří nastavení příznivých podmínek pro malé astřední podnikání a s tím související vysoká klastrová aktivita, komercionalizace výzkumu a šíření externích znalostí. Na základě celkové analýzy lze říci, že RIS ve střední a východní Evropě zdaleka nedosahují kvalit RIS v Evropě západní a severní a jejich výsledky jsou v porovnání s těmito regiony velmi nízké.
ER  - 



				RASZKOVÁ, Soňa. \textit{Dynamika regionálních inovačních systémů ve střední a východní Evropě}. Brno: XXIII. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. s.~126-133. ISBN~978-80-210-9610-3. doi:10.5817/CZ.MUNI.P210-9610-2020-16. 2020.

				



			Základní údaje
	Originální název	Dynamika regionálních inovačních systémů ve střední a východní Evropě
	Název česky	Dynamika regionálních inovačních systémů ve střední a východní Evropě
	Název anglicky	Regional Innovation systems dynamics in Central and Eastern Europe
	Autoři	RASZKOVÁ, Soňa.
	Vydání	 Brno, od s. 126-133, 8 s. 2020. 
	Nakladatel	XXIII. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků.


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Stať ve sborníku
	Stát vydavatele	Dánsko
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	elektronická verze "online"
	WWW	 URL
	Organizační jednotka	Ekonomicko-správní fakulta
	ISBN	978-80-210-9610-3
	Doi	http://dx.doi.org/10.5817/CZ.MUNI.P210-9610-2020-16
	Klíčová slova česky	regionální inovační systém, inovační výkonnost
	Klíčová slova anglicky	regional innovation system, innovation performance
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Pavlína Kurková, učo 368752. Změněno: 8. 3. 2023 14:30.

	Anotace
	Cílem článku je analyzovat regionální inovační systémy ve střední a východní Evropě, pozornost je především zaměřena na regiony, které vykazují nejvyšší inovační pokrok. Součástí článků je i diskuze nad přítomností prvků a dynamiky regionálních inovačních systémů v těchtozemích. Jednotlivé regiony střední a východní Evropy jsou podrobeny analýze inovačního výkonu a vybrané progresivní regiony dále zkoumány z hlediska dílčích inovačních a socioekonomických ukazatelů. Údaje o regionech byly získané z Regionálního inovačníhopřehledu 2019 a mapují úrovni NUTS II. Podrobná analýza je provedena prostřednictvím případové studie regionu Malopolsko. Analýza se zaměřuje především na příčiny inovačního pokroku tohoto regionu, mezi které patří nastavení příznivých podmínek pro malé astřední podnikání a s tím související vysoká klastrová aktivita, komercionalizace výzkumu a šíření externích znalostí. Na základě celkové analýzy lze říci, že RIS ve střední a východní Evropě zdaleka nedosahují kvalit RIS v Evropě západní a severní a jejich výsledky jsou v porovnání s těmito regiony velmi nízké.

	Anotace anglicky
	This article examines regional innovation systems in Central and Eastern Europe, with particular attention to the regions with the highest innovation success. The articles also include a discussion of the presence of elements and dynamic of regional innovation systems in these countries. The Innovation performance of regions in Central and Eastern Europe is analyzed and selected progressive regions are further examined in terms of partial innovation and socio-economic indicators. Data on regions were obtained from the Regional Innovation Scoreboard 201at the NUTS II level. Detailed analysis is possible through a case study of the Malopolskie region. The analysis focuses primarily on the causes of the region's innovative progress, including the setting of favorable conditions for SMEs and the associated high cluster activity, the commercialization of research and the dissemination of external knowledge. On the basis of the overall analysis, RIS in Central and Eastern Europe are far below RIS in Western and Northern Europe and their results are very low compared to these regions.


					Návaznosti
	MUNI/A/0895/2019, interní kód MU	Název: Teritoriální marketing v úspěšných regionálních inovačních systémech (Akronym: TEMARIS)
	Investor: Masarykova univerzita, Teritoriální marketing v úspěšných regionálních inovačních systémech, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 20:54



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 20:54
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










